ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _________________                                                                            №  _____

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 06.05.2016 № 511 «О Порядке предоставления
субсидий частным организациям, осуществляющим
[bookmark: _GoBack]образовательную деятельность по реализации
образовательных программ дошкольного образования,
расположенным на территории города Ханты-Мансийска
на создание условий для осуществления присмотра и ухода
за детьми, содержания детей»

В соответствии с пунктом 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска, в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации:
1. Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 06.05.2016 № 511 «О порядке предоставления субсидий частным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, расположенным на территории города Ханты-Мансийска, на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей» изменения, изложив пункт 4.1 приложения к постановлению в следующей редакции:
«4.1. Главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющего субсидию, и органом муниципального финансового контроля в обязательном порядке осуществляется проверка соблюдения частной образовательной организацией условий, целей и порядка предоставления субсидии в соответствии с утвержденными планами-графиками контрольных мероприятий.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Администрации
города Ханты-Мансийска                                                                    М.П. Ряшин
[bookmark: Par30]